Es la suma de dinero que desembolsará el CONCEDENTE a efectos de cubrir el pago al CONCESIONARIO por 
concepto de PPO y PAMO.” 

El PAMO es el importe consignado por el Concesionario en su propuesta económica 
presentada por el Adjudicatario, cuyo importe asciende a Dos Millones Setecientos 
Doce Mil Ciento Cuarenta y Cinco y 00/100 Dólares (US$ 2 712 145.00). El PAMO 
está sujeto al cumplimiento de los Niveles de Servicio y Productividad establecidos 
en el Anexo 3. El PAMO retribuye todos los costos de Explotación, Conservación y 
de reposición para esta Concesión y es garantizado por el Concedente hasta la

[...]

en el funcionamiento de esta Cuenta CIC en el Fideicomiso según lo señalado en el 
Apéndice 3 del presente Anexo. 

2.3. Determinación de los Pagos por Obras Mínimas o Pago Anual por Obras 

(PPOs):  

El PPO es consignado por el CONCESIONARIO como uno de los componentes de 
su propuesta económica, cuyo importe asciende a Seis Millones Setecientos Treinta 
y Nueve Mil Doscientos Diecisiete y 00/100 Dólares (US$ 6 739 217.00) para las 
Obras Mínimas de la Fase 1. 

Para la determinación del PPO se incluirán las inversiones, gastos de estructuración 
financiera, intereses financieros y desembolsos relacionados con las Obras Mínimas 
correspondientes a cada Fase, incluyendo los costos de elaboración de los